ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от y<f- №<£ Vno JA/- п
г. Южа

О включении имущества в состав муниципальной казны
Южского городского поселения Южского муниципального района

В связи с оформлением муниципальной собственности,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Порядком управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Южского
городского поселения, утвержденным решением Совета Южского
городского поселения Южского муниципального района от 28.01.2016 года
№ 4, Уставом Южского городского поселения Южского муниципального
района, Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Включить с 12.01.2024 года в состав муниципальной казны
Южского городского поселения Южского муниципального района
следующее недвижимое имущество:

- тепловые сети с местоположением: Российская Федерация,
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Дачная, д.З; ул. Дачная д.7;
ул. Дачная д. 13; ул. Дача д.9; ул. Дача д.Ю; ул. Дача д.З; ул. Дача д.4;
ул. Дача д.5, с кадастровым номером 37:21:000000:1122, протяженностью
78 м, первоначальную стоимость определить на основании отчета об оценке
по определении рыночной стоимости № 22/31-223 от 22.12.2023 в размере
138 009,00 руб. (сто тридцать восемь тысяч девять рублей 00 копеек);

- тепловые сети с местоположением: Российская Федерация,
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Текстильщиков, д.1;
ул. Текстильщиков, д.З; ул. Текстильщиков, д.5; ул. Текстильщиков, д.6;
ул. Текстильщиков, д.7; ул. Текстильщиков, д.8; ул. Текстильщиков, д.9;
ул. Текстильщиков, д.Ю; ул. Текстильщиков, д.11; ул. Текстильщиков, д.Ю;
ул. Текстильщиков, д. 13; ул. Текстильщиков, д.Ю; ул. Текстильщиков, д.15,
с кадастровым номером 37:21:061004:1117, протяженностью 188 м,
первоначальную стоимость определить на основании отчета об оценке по
определении рыночной стоимости № 22/41-223 от 22.12.2023 в размере

332 636,00 руб. (триста тридцать две тысячи шестьсот тридцать шесть
рублей 00 копеек);

- тепловые сети с местоположением: Российская Федерация,
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Механизаторов, д.2б, с
кадастровым номером 37:21:000000:1119, протяженностью 23 м,
первоначальную стоимость определить на основании отчета об оценке по
определении рыночной стоимости № 22/21-223 от 22.12.2023 в размере
40 695,00 руб. (сорок тысяч шестьсот девяносто пять рублей 00 копеек).

2. Обязанность по содержанию недвижимого имущества, указанного в
п.1, настоящего постановления, возложить на Управление ЖКХ
Администрации Южского муниципального района.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации Южского муниципального района Ивановской области
внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества
Южского городского поселения Южского муниципального района.

Глава Южского муниципального райо! В.И. Оврашко

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Z f.fi/ М  -п
г. Южа

О включении имущества в состав муниципальной казны
Южского городского поселения Южского муниципального района

В связи с оформлением муниципальной собственности,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Порядком управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Южского
городского поселения, утвержденным решением Совета Южского
городского поселения Южского муниципального района от 28.01.2016 года
№ 4, Уставом Южского городского поселения Южского муниципального
района, Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Включить с 12.01.2024 года в состав муниципальной казны
Южского городского поселения Южского муниципального района
следующее недвижимое имущество:

- тепловые сети с местоположением: Российская Федерация,
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Арсеньевка, д.1;
ул. Советская, д.13; ул. Советская, д.17; ул. Советская, д.20; ул. Советская,
д.22а; ул. Советская, д.23; ул. Советская, д.23б; ул. Советская, д.25;
пр. Школьный, д.4; пр. Школьный, д.6; пр. Советский, д.1; пр. Советский,
д.З; пр. Глушицкий, д.5; ул. Речная, д.1; ул. Советская, вдоль южной
стороны стадиона, с кадастровым номером 37:2-1:000000:1123,
протяженностью 473 м;

тепловые сети с местоположением: Российская Федерация,
Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Калинина, д.9; ул.
Калинина, д.17; ул. Калинина, д.23; ул. Калинина, д.8; ул. Серова, д.14; ул.
Серова, д.9а, ул. Горького, д.1; перемычка ул. Горького, д.З, с кадастровым
номером 37:21:000000:1121, протяженностью 320 м.

2. Первоначальную стоимость недвижимого имущества, указанного в
п.1 настоящего постановления определить по условной оценке в размере 1
рубль (один рубль). Условная оценка является временной до момента

определения рыночной стоимости в соответствии с Федеральным законом
от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ».

3. Обязанность по содержанию недвижимого имущества, указанного в
п.1, настоящего постановления, возложить на Управление ЖКХ
Администрации Южского муниципального района.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации Южского муниципального района Ивановской области
внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества
Южского городского поселения Южского муниципального района.

В.И. Оврашко